
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2004 г. N 452

О ПЕРЕЧНЕ

ГРАДО- И ПОСЕЛКООБРАЗУЮЩИХ РОССИЙСКИХ

РЫБОХОЗЯЙСТВЕННЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ, КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЕНО

ПРАВО ПРИМЕНЕНИЯ

ПОНИЖЕННОЙ СТАВКИ СБОРА ЗА

ПОЛЬЗОВАНИЕ ОБЪЕКТАМИ

ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

 В соответствии с пунктом 7 статьи 333.3

Налогового кодекса Российской Федерации

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень градо- и

поселкообразующих российских

рыбохозяйственных организаций, которым

предоставлено право применения пониженной

ставки сбора за пользование объектами водных

биологических ресурсов.

2. Министерству сельского хозяйства Российской

Федерации и Министерству финансов Российской

Федерации представлять ежегодно, до 15 декабря,





в Правительство Российской Федерации

согласованные предложения о внесении

изменений в Перечень, утвержденный настоящим

Постановлением, в случае приобретения или

утраты российскими рыбохозяйственными

организациями признаков, на основании которых

им предоставляется право применения

пониженной ставки сбора за пользование

объектами водных биологических ресурсов.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2004 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утвержден

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 сентября 2004 г. N 452

ПЕРЕЧЕНЬ

ГРАДО- И ПОСЕЛКООБРАЗУЮЩИХ РОССИЙСКИХ

РЫБОХОЗЯЙСТВЕННЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ, КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЕНО

ПРАВО ПРИМЕНЕНИЯ





ПОНИЖЕННОЙ СТАВКИ СБОРА ЗА

ПОЛЬЗОВАНИЕ ОБЪЕКТАМИ

ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ

Адрес (место

нахождения)

организации

Осн

гос

рег

ном

орг

(ОГ

рег

(да

ОГР

Архангельская область

Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

"Рыболовецкий колхоз

"Север"

164761,

Архангельская

область,

Мезенский

район, с.

Долгощелье, ул.

Кооперативная,

д. 7

102

28 о

Позиция исключена с 1 января 2018 года. - Постан

N 1581





Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

"Рыболовецкий колхоз

"Освобождение"

Архрыбколхозсоюза

164763,

Архангельская

область,

Мезенский

район, с. Койда,

113

102

28 н

Позиция исключена с 1 января 2020 года. - Постан

N 1865

Позиция исключена с 1 января 2020 года. - Постан

N 1865

Позиция исключена с 1 января 2020 года. - Постан

N 1865

Рыболовецкий колхоз им.

М.И. Калинина

163552,

Архангельская

область,

Приморский

район, дер. Луда,

д. 42 А

102

20 д

Позиция исключена с 1 января 2018 года. - Постан

N 1581





Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

"Рыболовецкий колхоз

"Беломор"

163556,

Архангельская

область,

Приморский

район, дер.

Летняя Золотица

102

12 с

г.

Позиция исключена с 1 января 2018 года. - Постан

N 1581

Позиция исключена с 1 января 2018 года. - Постан

N 1581

Общество с

ограниченной

ответственностью

"МЕГРА"

164764,

Архангельская

область,

Мезенский

район, дер.

Мегра, д. 34

117

окт

Астраханская область





Производственный

сельскохозяйственный

кооператив

"Рыболовецкая артель

"Стрежень"

416173,

Астраханская

область,

Володарский

район, с.

Алексеевка, ул.

Рыбацкая, 5

102

31 д

Позиция исключена с 1 января 2021 года. - Постан

N 2434

Позиция исключена с 1 января 2016 года. - Постан

N 1439

Калининградская область

Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

"Рыболовецкий колхоз

"Доброволец"

238633,

Калининградская

область,

Полесский

район, пос.

Заливино, ул.

Школьная, 5

102

25 о





Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

"Рыболовецкий колхоз

"имени Матросова"

238634,

Калининградская

область,

Полесский

район, пос.

Головкино, ул.

Молодежная, 1

102

24 о

Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

"Рыболовецкий колхоз

"Рыбак Балтики"

238628,

Калининградская

область,

Славский район,

пос. Мысовка, ул.

Сиреневая, 15

102

10 н

Сельскохозяйственный

производственный

кооператив -

рыболовецкий колхоз

"Труженик моря"

238535,

Калининградская

область,

Зеленоградский

район, пос.

Рыбачий, ул.

Победы, 4

102

15 д

Камчатский край





Рыболовецкая артель

"Колхоз Красный

труженик"

684111,

Камчатский

край, Усть-

Большерецкий

район, с.

Запорожье, ул.

Центральная, 25

102

18 н

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Тымлатский

рыбокомбинат"

688710,

Камчатский

край,

Карагинский

район, с. Тымлат,

ул. Набережная,

30

102

ноя

Акционерное общество

"Озерновский

рыбоконсервный завод N

55"

684110,

Камчатский

край, Усть-

Большерецкий

район, пос.

Озерновский, ул.

Октябрьская, 1А

102

дек

Позиция исключена. - Постановление Правительс





Позиция исключена. - Постановление Правительс

Позиция исключена. - Постановление Правительс

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Колхоз Ударник"

688716,

Камчатский

край,

Карагинский

район, с.

Кострома

112

апр

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Дельфин"

688820,

Камчатский

край,

Олюторский

район, с. Пахачи,

ул. Морская, 33,

кв. 3

102

окт





Акционерное общество

"Колхоз им. Бекерева"

688713,

Камчатский

край,

Карагинский

район, с.

Ивашка, ул.

Школьная, 4

109

25 н

Открытое акционерное

общество "Колхоз

Октябрь"

684202,

Камчатский

край,

Соболевский

район, с.

Устьевое, ул.

Октябрьская, 4

110

фев

Краснодарский край

Исключено. - Постановление Правительства РФ от

Мурманская область





Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

"Рыболовецкий колхоз

"Энергия"

184371,

Мурманская

область,

Кольский район,

с. Ура-Губа, ул.

Рыбацкая, 42

102

26 н

Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

рыболовецкий колхоз

"Беломорский рыбак"

184714,

Мурманская

область, Терский

район, с.

Чаваньга

102

30 о

Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

рыболовецкий колхоз

"Чапома"

184716,

Мурманская

область, Терский

район, с. Чапома

102

дек

Сельскохозяйственный

производственный

кооператив

рыболовецкий колхоз

"Всходы коммунизма"

184712,

Мурманская

область, Терский

район, с. Варзуга

102

15 н

Новгородская область





Позиция исключена с 1 января 2020 года. - Постан

N 1865

Приморский край

Позиция исключена. - Постановление Правительс

Позиция исключена. - Постановление Правительс

Публичное акционерное

общество

"Преображенская база

тралового флота"

692998,

Приморский

край, Лазовский

район, пгт

Преображение,

ул. Портовая, 1

102

31 и

Открытое акционерное

общество "Рыболовецкий

колхоз "Приморец"

692828,

Приморский

край,

Шкотовский

район, пос.

Подъяпольское,

ул. Зеленая, 12

111

29 с

г.





Республика Бурятия

Исключено. - Постановление Правительства РФ от

Республика Карелия

Производственный

сельскохозяйственный

кооператив

"Рыболовецкий колхоз

"Заря Севера"

186522,

Республика

Карелия,

Беломорский

район, с.

Колежма

102

27 с

г.

Позиция исключена. - Постановление Правительс

Позиция исключена с 1 января 2020 года. - Постан

N 1865

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Рыболовецкая компания

"Вирма"

186521,

Республика

Карелия,

Беломорский

район, с. Вирма,

11

107

19 с

г.





Позиция исключена с 1 января 2018 года. - Постан

N 1581

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Согласие"

186603,

Республика

Карелия,

Кемский район,

с. Гридино

109

16 а

Республика Саха (Якутия)

Исключено с 1 января 2019 года. - Постановление 

Артель (рыболовецкий

колхоз) "Арктика"

678412,

Республика Саха

(Якутия),

Булунский улус,

село Быковский

102

29 о

Ростовская область

Позиция исключена с 1 января 2020 года. - Постан

N 1865





Сахалинская область

Исключено. - Постановление Правительства РФ от

Сахалинская область

Закрытое акционерное

общество "Курильский

рыбак"

694535,

Сахалинская

область,

Курильский

район, с. Рейдово

102

23 д

Акционерное общество

"Северо-Курильская база

сейнерного флота"

694550,

Сахалинская

область, Северо-

Курильский

район, г. Северо-

Курильск, ул.

Набережная, 2

102

26 д

Хабаровский край

Позиция исключена с 1 января 2015 года. - Постан

N 1553





Рыболовецкий колхоз им.

Ленина

682489,

Хабаровский

край, Охотский

район, с. Булгин,

ул. Центральная,

11

103

14 ф

г.

Рыболовецкая артель

(колхоз) имени 50 лет

Октября

682863,

Хабаровский

край, Ванинский

район, с. Датта,

ул. Набережная,

4, строение 1

103

13 я

Рыболовецкая артель

"ИНЯ"

682493,

Хабаровский

край, Охотский

район, пос.

Новое Устье, ул.

Школьная, 1

102

20 н

Позиция исключена с 1 января 2015 года. - Постан

N 1553





Позиция исключена с 1 января 2019 года. - Постан

N 1726

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Босантур Два"

682460,

Хабаровский

край, г.

Николаевск-на-

Амуре, ул.

Советская, д. 126

104

28 я

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Востокинвест"

682488,

Хабаровский

край, Охотский

район, пос.

Морской, ул.

Центральная, 27

102

18 д

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Восточный

рыбокомбинат"

682431,

Хабаровский

край,

Николаевский

район, пос.

Чныррах, ул.

Центральная, 22

105

29 м





Общество с

ограниченной

ответственностью

"Рыбоперерабатывающий

комбинат "Восточное"

682440,

Хабаровский

край,

Николаевский

район, с.

Иннокентьевка,

ул. Набережная,

15

111

25 ф

г.

Ямало-Ненецкий автономный округ

Общество с

ограниченной

ответственностью

"Тазовское

агропромышленное

рыбодобывающее

предприятие"

629360, Ямало-

Ненецкий

автономный

округ, Тазовский

район, с.

Находка, ул.

Набережная, 7,

кв. 1

105

12 н

Позиция исключена с 1 января 2019 года. - Постан

N 1726




